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Anvendt filosofi


Læs om optagelse







Bachelor
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På uddannelsen i Anvendt Filosofi kombinerer vi filosofisk tænkning med analyser af aktuelle problemstillinger. Det kan blandt andet være i forhold til politik, bæredygtighed, sundhed, kultur og organisation. Med filosofien som analyseredskab får du en ganske særlig måde at gå til aktuelle problemstillinger på.
Derfor skal du læse uddannelsen
Du interesserer dig for filosofi historisk og aktuelt
Du vil gerne kunne bruge filosofiske analysemetoder
Du har specifikke interesser som fx miljø- eller sundhedsfilosofi




Aalborg
3-årig uddannelseDansk

Læs om optagelse
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Derfor skal du læse Anvendt Filosofi



	Du er interesseret i filosofi
	Du ønsker at kunne gå kritisk og reflekteret til aktuelle problemstillinger
	Du vil gerne have færdigheder i argumentation og analyse
	Du har måske et særligt interesseområde, som du gerne vil lære at gå filosofisk til.


Opsummering af uddannelsen
På Anvendt Filosofi lærer du at bruge filosofiens muligheder i forhold til konkrete praksisområder. Det kan fx være i forhold til organisationer, politik, kultur, bæredygtighed og sundhed. Du får samtidigt stærke færdigheder i refleksion, analyse og argumentation, samt evne til at læse komplekse tekster.

Med en uddannelse i Anvendt Filosofi får du jobmuligheder inden for fx:

	Udviklingsarbejde (fx i virksomheder, som ønsker deres bæredygtighedsprofil styrket)
	Undervisning og formidling
	Konsulentarbejde (fx analysearbejde for firmaer og institutioner)
	Ledelse
	HR (fx i forhold til dialogiske processer på arbejdspladser)
	Kommunikation


Du har mulighed for at målrette din uddannelse mod de områder, du brænder for.

Fagligt indhold
AAU's uddannelse i Anvendt Filosofi er den eneste af sin slags i Danmark. Alle fag aktualiseres i forhold til nutidige problemstillinger - også de traditionelle filosofiske fag som:

	Filosofihistorie og Etik
	Politisk filosofi
	Erkendelsesteori og metafysik
	Videnskabsfilosofi


Du får også særlige, praksisrettede moduler som:

	Miljøfilosofi
	Sundhedsfilosofi
	Organisationsfilosofi
	Filosofisk dialog og vejledning


Se flyer om uddannelsen her


Fagligt indhold: semesteroversigt, studieordning og studienævn
1. semester (første år)



På 1. semester introduceres i faget 'Filosofihistorie' til en række af de vigtigste tænkere og hovedstrømninger i filosofien fra Antikken til det 20. århundrede.  I faget 'Etik' arbejdes med den første skriftlige opgave i anvendt filosofi, hvor etisk teori og analyse appliceres på cases fra den virkelige verden. Faget 'Akademisk og filosofisk introduktionskursus' introducerer til filosofiens egenart og metoder.





2. semester (første år)



På uddannelsens 2. semester arbejdes med to større fag. I 'Politisk filosofi' introduceres til de centrale ideer blandt politisk-filosofiske hovedstrømninger så som liberalisme, socialisme og republikanisme. Faget 'Erkendelsesteori og metafysik' fokuserer på to af de klassiske filosofiske spørgsmål: Hvad er verden egentligt, og hvorledes kan vi vide noget om den?. Dertil introduceres der på semesteret til to vigtige værktøjsfag: 'Problembaseret læring' og ’Argumentationsteori'





3. semester (andet år)



Faget  'Videnskabsfilosofi' er projektmodulet på 3. semester og her arbejdes med spørgsmålet om, hvad videnskab er og kan. Herudover ligger faget 'Logik' på semesteret, samt det valgfrie modul 'Filosofisk dialog og vejledning', hvor du via en meget øvelsesbaseret undervisning får prøvet kræfter med filosofien som interaktionel/dialogisk praksis.





4. semester (andet år)



Uddannelsens 4. semester består af tre fag, med fokus på tre forskellige fag- og arbejdsområder, hvor filosofien anvendes. Det drejer sig om 'Sundhedsfilosofi', 'Miljøfilosofi' og 'Organisationsfilosofi'.





5. semester og 6. semester (tredje år)



Her udarbejder du et bachelorprojekt inden for anvendt filosofi. Projektet laves samtidig med, at du er ude på dit bachelor side- eller tilvalgsfag. Dit side- eller tilvalgsfag er vigtigt for din samlede profil, og tidligere studerende har ofte brugt side- og tilvalgsfag som en måde at rette deres filosofiske uddannelse mod en bestemt anvendelse i praksis.





Obligatorisk tilvalgsfag/sidefag



Når du læser Anvendt Filosofi som dit centrale fag, skal du i løbet af dit andet studieår (på 4. semester) vælge, hvilket fag du vil læse ud over Anvendt filosofi. Dette andet fag hedder tilvalgsfag eller sidefag, og det fylder 3/4 år (1,5 semester) på bacheloruddannelsen. Du kan kombinere Anvendt Filosofi med en lang række af tilvalgsfag/sidefag inden for det gymnasiale fagområde, fx Dansk, Engelsk, Historie, Idræt eller Psykologi. 





Studieordning



Se studieordningen for Anvendt Filosofi her





Studienævn for Anvendt Filosofi



Besøg studienævnet for Anvendt Filosofi her
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Mød Johannes fra Anvendt filosofi

Se med, når Johannes fortæller om det faglige indhold og de mange muligheder, der åbner sig med en bachelor i Anvendt filosofi.


Studerende fortæller

[image: ]Benedikte fortæller om uddannelsen
Jeg brænder for viden og forståelse, hvilket dette studie har givet mig masser af. 
Læs Benediktes historie


[image: ]Marie fortæller om hvorfor hun valgte Anvendt Filosofi
Filosofien giver mig noget, som jeg kan bruge i alle aspekter af mit liv.
Læs Maries historie





Praktik og udlandsophold

Et semester i udlandet giver dig kompetencer i interkulturel kommunikation og styrker dine sprogfærdigheder. Muligheden for at sætte dine faglige kompetencer i et internationalt perspektiv styrker tillige din faglige profil. På Anvendt Filosofi anbefaler vi, at du placerer et eventuelt udlandsophold på 4. semester.

Aalborg Universitet har samarbejdsaftaler med en række udenlandske universiteter, men du kan også selv arrangere et studieophold, hvis der er et særligt universitet, du gerne vil besøge.

Opholdet er SU-berettiget. Det vil indgå i din uddannelse i stedet for det semester, du skulle have haft på Aalborg Universitet og godskrives (efter godkendelse i studienævnet) på dit danske eksamensbevis.


Kandidatmuligheder på AAU
Kandidatmuligheder



Efter endt bacheloruddannelse kan du fortsætte på en kandidatuddannelse. Også her er der mange muligheder at vælge imellem. Vil du gerne være gymnasielærer og fortsætte dine studier på dit centrale fag og dit tilvalgsfag/sidefag? Eller vil du læse Anvendt Filosofi som 1-fags kandidatoverbygning?
 

Læs her om Kandidatuddannelsen i Anvendt filosofi på Aalborg Universitet.

Bacheloruddannelsen i Anvendt Filosofi på Aalborg Universitet giver også adgang til optagelse på disse kandidatuddannelser: 

Filosofi (Aarhus Universitet, Københavns Universitet, Syddansk Universitet)
Idéhistorie (Aarhus Universitet)
Pædagogisk Filosofi (Aarhus Universitet)
Filosofi og videnskabsteori (Roskilde Universitet)
Læring og forandringsprocesser (Aalborg Universitet, Aalborg/København)







Job og karriere

Med en uddannelse i Anvendt Filosofi får du en stor teoretisk viden og erfaring med at bruge filosofien som analytisk tilgang i arbejdet med fx etiske, politiske, kulturelle og samfundsmæssige problemstillinger.

Fordi arbejdsformen på Aalborg Universitet er projekt- og gruppeorienteret, bliver du en attraktiv profil på arbejdsmarkedet. Du har nemlig i løbet af uddannelsen fået vigtige kompetencer inden for:

	Projektstyring
	Arbejde i teams
	Selvstændig tilegnelse af kompleks viden
	Metodisk og systematisk organisering af arbejdsopgaver


Tidligere studerende fra Anvendt Filosofi arbejder blandt meget andet som:

	Bæredygtighedskonsulent
	Marketingsansvarlig
	CSR-rådgiver i bank
	Projektleder i kommune
	Kommunikationsmedarbejder i politisk organisation
	PR-medarbejder ved teater
	Coach og trivselsmedarbejder
	HR-medarbejder
	Gymnasielærer
	Lektor ved University College
	Forsker



Få hjælp til dine karriere- og jobtanker på AAU



AAU Karriere tilbyder sparring på din vej fra studieliv til jobliv. Mens du studerer på AAU, kan du deltage i karriere- og jobrelaterede arrangementer, finde hjælp på vores hjemmeside og booke personlige karrierevejledningssamtaler til en snak om fx:

	Ansøgning og cv
	Studiejobsøgning
	Hvad vil jeg?
	Hvad kan jeg med min bacheloruddannelse?
	Karrieremuligheder i forbindelse med kandidatvalg


Læs mere om AAU Karriere







Studerende Freja Gabrielsson fortæller om uddannelsen
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Optagelse og adgangskrav
AdgangskravSådan søger du optagelseOpfylder du ikke adgangskravene?Kombiner uddannelsen med andre fag


Mød Karen Højmark som har læst Anvendt filosofi

Se med og hør, hvordan hun har filosofien med i sit ledelsesarbejde hos it-firmaet Ask Cody. 
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Karen Højmark har læst Anvendt Filosofi og arbejder med ledelse
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Kontakt
OptagelsesvejledningenStudiets studentervejledereStudiet


Mød AAUStudieliv på AAUStudievalg

[image: ]
ÅBENT HUS - Kom til Åbent Hus og bliv klogere på dit studievalg. Mød studerende og studievejledere. Hør oplæg om uddannelser, studieform og studieliv.
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Bliv studerende for en dag - Spørg studiets studievejleder om det er en mulighed på dit drømmestudie.
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STUDIEPRAKTIK - er du i tvivl om dit uddannelsesvalg? Studiepraktik er din mulighed for at opleve, hvordan det er at studere på en af Aalborg Universitets mange uddannelser.
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STUDIEPRAKTIK - er du i tvivl om dit uddannelsesvalg? Studiepraktik er din mulighed for at opleve, hvordan det er at studere på en af Aalborg Universitets mange uddannelser.













Mød AAU

Tilmeld dig AAU's nyhedsbrev til gymnasieelever
Vær blandt de første til at modtage nyheder om uddannelser, ansøgningsfrister, studievejledning, åbent hus, livet som studerende og meget mere og tilmeld dig vores nyhedsbrev.
Nyhedsbrev








Kontakt

Kontakt



Fredrik Bajers Vej 7K
9220 Aalborg Ø
Tlf.: 9940 9940aau@aau.dk
CVR: 29102384






Fredrik Bajers Vej 7K
9220 Aalborg Ø
Tlf.: 9940 9940aau@aau.dk
CVR: 29102384



Om AAU

Om AAU
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